

中炬高新技术实业(集团)股份有限公司

【2016】第一季度报告

一、重要提示

1.1 公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

1.2 公司全体董事出席董事会审议季度报告。

1.3 公司负责人熊伟、主管会计工作负责人吴剑及会计机构负责人（会计主管人员）张斌保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。

1.4 本公司第一季度报告未经审计。

二、公司主要财务数据和股东变化

2.1 主要财务数据

项目	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减（%）
总资产	4,537,693,738.94	4,523,135,179.68	-0.32%
归属于上市公司股东的净资产	2,580,050,233.88	2,533,579,782.66	2.62%
归属于上市公司股东的每股净资产	306.764,205.04	185,352,433.63	65.09%
经营活动产生的现金流量净额	906,764,205.04	185,352,433.63	65.09%
营业收入	744,200,273.09	696,452,381.34	13.44%
归属于上市公司股东的净利润	66,017,139.28	53,289,260.38	24.07%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	66,787,294.27	56,265,262.37	26.78%
归属于上市公司股东的每股净利润	2.025%	1.69%	增加39个百分点
基本每股收益（元/股）	0.025%	0.060%	34.35%
稀释每股收益（元/股）	0.025%	0.060%	34.35%

非经常性损益项目和金额

□适用 √不适用

项目	本报告期	附注
非流动资产处置损益	239,340.31	
计入当期损益的政府补助，与公司主营业务密切相关，符合政策规定，按照一定标准定额或定量持续获得的支持	935,563.62	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	669,517.47	
其他符合非经常性损益定义的损益项目	8,137,489.88	
少数股东权益变动影响数	-484,343.52	
所得税影响额	-104,334.76	
合计	3,201,133.02	

2.2 截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名流通股股东（或无限售条件股）持股情况表

单位:股

股东总数 (户)						51,492
前十名股东持股情况						
股东名称 (全称)	期末持股数量	比例 (%)	持有有限售条件股份数量	质押或冻结情况 股份状态	股东性质	
前海人寿保险股份有限公司—海利年年	160,420,068	20.14		无	未知	
中山大和集团有限公司	85,426,460	10.72		无	未知	
前海人寿保险股份有限公司—自有资金	28,416,797	3.57		无	未知	
香港中央结算有限公司	16,762,212	2.10		无	未知	
李树	12,984,666	1.63		无	未知	
林艺芳	12,186,069	1.53		无	未知	
前海人寿保险股份有限公司—聚源产品	9,684,010	1.22		无	未知	
全国社保基金—壹二组合	9,023,198	1.13		无	未知	
信达证券股份有限公司	8,331,600	1.05		无	未知	
全国社保基金——六四组合	7,877,987	0.99		无	未知	

股东名称	持有无限售条件股份的数量	股份种类及数量	
		种类	数量
前海人寿保险股份有限公司—海利年年	160,420,068	人民币普通股	160,420,068
中山大和控股集团有限公司	85,426,460	人民币普通股	85,426,460
前海人寿保险股份有限公司—自有资金	28,416,797	人民币普通股	28,416,797
香港中央结算有限公司	16,762,212	人民币普通股	16,762,212
李树	12,984,666	人民币普通股	12,984,666
林艺芳	12,186,069	人民币普通股	12,186,069
前海人寿保险股份有限公司—聚源产品	9,684,010	人民币普通股	9,684,010
全国社保基金—壹一组合	9,022,195	人民币普通股	9,022,195
信达证券股份有限公司	8,331,600	人民币普通股	8,331,600
全国社保基金—六六组合	7,677,067	人民币普通股	7,677,067

上述股东无关联关系或一致行动的情况说明

前海人寿保险股份有限公司、自有资金、聚源产品、香港中央结算有限公司与关联关系或一致行动关系、关联关系、一致

2.3 截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东、前十名优先股无限售条件股东持股情况表

□适用 √不适用

三、重要事项

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标重大变动的情况及原因

√适用 □不适用

项目	期末数	期初数	增减比	原因
货币资金	369,103,522.77	364,458,116.03	1.28%	主要系银行理财产品到期收回
应收账款	170,743.21	80,353.33	112.64%	对外委托投资管理,计提减值
其他流动资产	727,000,764.34	962,381,164.00	-23.63%	本期购买理财产品及委托投资管理增加
应付账款	19,886,103.81	28,186,103.81	-30.18%	本期支付了2015年1月应付账款
预收账款	170,485,760.34	126,642,246.35	43.73%	本期新增预收账款约400万元,为电梯子公司预收账款约200万元,为电梯子公司预收账款约200万元,为电梯子公司预收账款约200万元
递延所得税资产	36,253.98	18,368.14	97.93%	计提递延所得税资产
营业成本及费用	9,127,152.21	6,035,847.10	51.24%	计提折旧及摊销
资产减值损失	227,888.42	528,200.00	-56.92%	计提资产减值损失
公允价值变动损益	-	-1,365.04	-100.00%	公允价值变动损益
投资收益	11,027,103.21	6,035,847.10	82.85%	投资收益
资产处置收益（损失）	-	6,035,847.10	-100.00%	资产处置收益
资产减值准备	288,292.29	588,292.29	-50.64%	计提资产减值准备
营业外收入	1,008,799.48	288,292.29	347.12%	营业外收入
营业外支出	603,799.48	603,799.48	-	营业外支出
营业利润	422,760.00	301,823.07	39.73%	营业利润
利润总额	422,760.00	301,823.07	39.73%	利润总额
少数股东损益	8,426,268.25	5,275,226.68	59.54%	少数股东损益
外币财务报表折算差额	5,264.34	-3,198.42	166.48%	外币财务报表折算差额
投资收益	19,412,103.21	1,412,103.21	1342.63%	投资收益
公允价值变动损益	19,412,103.21	1,412,103.21	1342.63%	公允价值变动损益
资产减值损失	19,412,103.21	1,412,103.21	1342.63%	资产减值损失
营业外收入	19,412,103.21	1,412,103.21	1342.63%	营业外收入
营业外支出	19,412,103.21	1,412,103.21	1342.63%	营业外支出
利润总额	19,412,103.21	1,412,103.21	1342.63%	利润总额
少数股东损益	19,412,103.21	1,412,103.21	1342.63%	少数股东损益
外币财务报表折算差额	19,412,103.21	1,412,103.21	1342.63%	外币财务报表折算差额

3.2 重要事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明

√适用 □不适用

经公司第八届第十次董事会审议通过，公司于9月8日公布了非公开发行股票的预案；拟向前海人寿的关联方中山市富隆投资有限公司、中山市崇光投资有限公司、中山市润田投资有限公司及中山市远津投资有限公司共4家公司，非公开发行不超过3.01亿股股票，募集资金不超过45亿元，投向于调味品行业扩产升级及科技产业园化项目建设项目。随着非公开发行股票事项成功实施，公司的净资产规模将大幅增加，公司产业投资及园区建设管理的两大主业得到更好的巩固和加强。同时，前海人寿及其关联方持股比例将超过40%，公司将从地方国有控股上市公司变更为民营控股上市公司。

目前，公司正在抓紧完善非公开发行股票预案，争取尽快召开股东大会审议非公开发行股票的各项议案。

3.3 公司及持股5%以上的股东承诺事项履行情况

√适用 □不适用

承诺来源	承诺类型	承诺方	承诺内容	承诺时间	承诺期限	承诺是否履行	承诺是否及时履行	承诺是否及时履行
股权激励	股权激励	股权激励对象	股权激励对象承诺事项	股权激励对象承诺事项	股权激励对象承诺事项	股权激励对象承诺事项	股权激励对象承诺事项	股权激励对象承诺事项
股权激励	股权激励	股权激励对象	股权激励对象承诺事项	股权激励对象承诺事项	股权激励对象承诺事项	股权激励对象承诺事项	股权激励对象承诺事项	股权激励对象承诺事项
股权激励	股权激励	股权激励对象	股权激励对象承诺事项	股权激励对象承诺事项	股权激励对象承诺事项	股权激励对象承诺事项	股权激励对象承诺事项	股权激励对象承诺事项

3.4 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生发生重大变动的警示及原因说明

□适用 √不适用

公司名称	中炬高新技术实业(集团)股份有限公司
法定代表人	熊伟
日期	2016-04-27

公司代码:600064

公司简称:中葡股份

中信国安葡萄酒业股份有限公司

【2016】第一季度报告

一、重要提示

1.1 公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

1.2 公司全体董事出席董事会审议季度报告。

1.3 公司负责人赵庆、主管会计工作负责人范宝义及会计机构负责人（会计主管人员）叶玲保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。

1.4 本公司第一季度报告未经审计。

二、公司主要财务数据和股东变化

2.1 主要财务数据

项目	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减（%）
总资产	3,427,536,411.26	3,024,146,068.80	13.34%
归属于上市公司股东的净资产	2,404,841,469.42	2,449,735,707.02	-1.83%
归属于上市公司股东的每股净资产	3.07	3.07	0.00%
经营活动产生的现金流量净额	-84,228,213.62	-116,806,649.66	27.91%
营业收入	56,309,197.24	54,975,591.58	2.39%
归属于上市公司股东的净利润	-44,894,237.60	-61,867,629.62	27.91%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-51,426,318.88	-64,988,137.36	20.84%
加权平均净资产收益率（%）	-3.92	-3.92	0.00%
基本每股收益（元/股）	-0.040	-0.040	0.00%
稀释每股收益（元/股）	-0.040	-0.040	0.00%

非经常性损益项目和金额

项目	本报告期	附注
非流动资产处置损益	226,580.70	
委托他人投资或管理资产的损益	6,302,264.58	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	6,621,165.28	
合计	6,621,165.28	

2.2 截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名流通股股东（或无限售条件股）持股情况表

股东总数（户）	40,087				
前十名股东持股情况					
股东名称（全称）	期末持股数量	比例（%）	持有有限售条件股份数量	质押或冻结情况	股东性质
中信国安葡萄酒业股份有限公司	367,653,298	32.72		无	其他
中信国安葡萄酒业股份有限公司	126,523,012	11.17	126,523,012	无	未知
新疆生产建设兵团投资有限责任公司	68,036,159	5.16		无	国有法人
聚源资本-民生银行-聚源资本中债的定期理财资产管理计划	41,461,904	3.09		无	
江西高技术产业发展有限公司	23,012,562	2.06		无	国有法人
汇通基金-浦发银行-中企汇通投资有限公司	10,000,000	0.88		无	未知
陈剑刚	6,317,450	0.56		无	境内自然人
方正证券股份有限公司-富春安翔1号资产管理计划	6,276,151	0.56		无	
方正证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户	6,046,633	0.54		无	未知
德通	4,862,218	0.43		无	境内自然人
前十名无限售条件股东持股情况					
股东名称	持有无限售条件流通股的数量	股份种类及数量			
		种类	数量		
中信国安葡萄酒业股份有限公司	367,653,298	人民币普通股	367,653,298		
新疆生产建设兵团投资有限责任公司	58,036,159	人民币普通股	58,036,159		
聚源资本-民生银行-聚源资本中债的定期理财资产管理计划	41,461,904	人民币普通股	41,461,904		
江西高技术产业发展有限公司	23,012,562	人民币普通股	23,012,562		
汇通基金-浦发银行-中企汇通投资有限公司	10,000,000	人民币普通股	10,000,000		
陈剑刚	6,317,450	人民币普通股	6,317,450		
陈剑刚	6,276,151	人民币普通股	6,276,151		
方正证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户	6,046,633	人民币普通股	6,046,633		
德通	4,862,218	人民币普通股	4,862,218		
赵子龙	4,223,129	人民币普通股	4,223,129		
上述股东关联关系或一致行动的说明	除国安葡萄酒业系国安集团全资子公司外，上述无限售条件流通股股东之间以及前十名无限售条件流通股股东与前十名股东及上述关联关系或一致行动的上市公司股东持股不存在关联管理安排上规定的“一致行动人情况”				
表决权恢复的优先股股东及持股数量的说明	不适用				

2.3 截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东、前十名优先股无限售条件股持股情况表

□适用 √不适用

三、重要事项

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标重大变动的情况及原因

□适用 √不适用

证券代码:002070

证券简称:众和股份

公告编号:2016-042

福建众和股份有限公司

【2016】第一季度报告

第一节 重要提示

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

所有董事均已出席了审议本季报的董事会会议。

公司负责人许泽成、主管会计工作负责人黄荣贵及会计机构负责人（会计主管人员）蔡海树声明：保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。

第二节 主要财务数据及股东变化

一、主要会计数据和财务指标
□适用 √不适用

项目	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减（%）
营业收入	293,196,326.71	176,153,946.03	66.44%
归属于上市公司股东的净利润	-4,579,887.47	-17,409,048.67	73.82%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-4,186,766.66	-18,479,867.79	77.64%
经营活动产生的现金流量净额	6,889,164.68	-18,126,012.03	368.66%
基本每股收益（元/股）	-0.007	-0.009	30.00%
稀释每股收益（元/股）	-0.007	-0.009	30.00%
归属于上市公司股东的净资产	1,796,426,524.32	1,796,426,524.32	0.00%
归属于上市公司股东的每股净资产	1.796,426,524.32	1.796,426,524.32	0.00%

非经常性损益项目和金额
√适用 □不适用

项目	本报告期	附注
计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相关，按照国家统一标准定额或定量持续获得的支持）	948,402.68	
计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相关，按照国家统一标准定额或定量持续获得的支持）	-181,000.00	
计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相关，按照国家统一标准定额或定量持续获得的支持）	309,200.00	
合计	1,076,602.68	

对公司控股股东（公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益）定义界定的非经常性损益项目，以及把（公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益）中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目，应说明原因
□适用 √不适用

公司报告期不存在将根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义、列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情形。

一、普通股股东和表决权恢复的优先股股东持股数量及前十名普通股股东持股情况表

前10名股东持股情况						
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量	持有有限条 件的股份数量	质押或冻结情况	
					股份状态	数量
许建成	境内自然人	14.38%	91,369,932	68,343,190	质押	62,636,672
许金和	境内自然人	12.97%	82,403,092		质押	91,369,931
邱宝辉	境内自然人	1.26%	8,000,000		质押	48,600,000
中国工商银行 股份有限公司 －安远西昌 融资融券业 务专项基金	境内证券有限 公司	0.94%	5,336,254		冻结	82,403,092
中国工商银行 股份有限公司 －嘉实中证 新能光伏产业 指数分级证券 投资基金	境内证券有限 公司	0.60%	4,261,898			
郑兆昆	境内自然人	0.60%	3,790,490			
中国建设银行 股份有限公司 －嘉实中证 新能光伏产业 指数分级证券 投资基金	境内证券有限 公司	0.56%	3,526,357			
中国工商银行 股份有限公司 －嘉实中证 新能光伏产业 指数分级证券 投资基金	境内证券有限 公司	0.47%	2,955,300			
黄志清	境内自然人	0.43%	2,754,660			
张立新	境内自然人	0.43%	2,721,400			

股东名称	持有无限售条件股份数量	股份种类	
		股份种类	数量
许建成	82,403,092	人民币普通股	82,403,092
许建成	23,008,749	人民币普通股	23,008,749
许建成	8,000,000	人民币普通股	8,000,000
中国工商银行股份有限公司－华泰安沅泽策略混合型证券投资基金	5,308,254	人民币普通股	5,308,254
郑昆伟	4,761,695	人民币普通股	4,761,695
中国建设银行股份有限公司－富国中证新能源汽车指数分级证券投资基金	3,790,490	人民币普通股	3,790,490
中国建设银行股份有限公司－富国中证新能源汽车指数分级证券投资基金	3,526,387	人民币普通股	3,526,387
中国光大银行股份有限公司－华泰资管新睿主题股票型证券投资基金	2,956,300	人民币普通股	2,956,300
黄志浩	2,754,600	人民币普通股	2,754,600
张弘智	2,721,400	人民币普通股	2,721,400

上述股东关联关系或一致行动：上述股东中，许建成与郑昆伟为父子关系，许建成与其配偶之间是否存在关联，也未披露。

前十名普通股股东参与融资融券情况：前10名普通股股东参与融资融券情况（如有）

公司前十名普通股股东、前10名无限售条件普通股股东在报告期内是否进行约定购回交易：
☐ 是 ☒ 否

公司前十名普通股股东、前10名无限售条件普通股股东在报告期内未进行约定购回交易。

公司前十名普通股股东及被发行10名优先股股东持股情况表
☐ 适用 ☒ 不适用

第九节 备查文件

注：公司控股股东名称已由“中国中信股份有限公司”变更为“中国中信有限公司”，公司于2014年8月7日在上海证券交易所发布《中信重工于控股股东中信有限公司公告》,详情请见上交所网站 <http://www.sse.com.cn>。

3.4 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生重大变动的警示及原因说明

□适用 √不适用

公司名称	福建众和股份有限公司
法定代表人	许建成
日期	2016-04-27

第三节 重要事项

一、报告期末主要会计报表项目、财务指标发生变动的情况及原因

资产负债表项目发生重大变化的分析